

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR  
UBERABA-MG

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 10/2023  
Processo Administrativo Nº 19/2023  
Tipo: AQUISIÇÃO  
CONDUTOR: LEONARDO PEREIRA HUSSAR  
Data de Publicação: 14/11/2023 16:49:08

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 23/11/2023 08:27:38  
Materiais Descartáveis

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: pcte	Marca: COPOPLAST	Modelo: 50 ML PS
Descrição: COPO DESCARTÁVEL; POLIETILENO:CAPACIDADE 50 ML:ACONDICIONADO EM MANGAS C/100 COPOS, PESO MINIMO 75 GR; MANGAS INVIOLEÁVEIS E ACONDICIONADAS EM CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE; OS COPOS DEVEM CONTER GRAVADO DE FORMA INDELÉVEL: EM RELEVO MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE; SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL PARA RECICLAGEM CONFORME NBR 13230; E CONFORMIDADE COM NORMA TÉCNICA 14.865/2002 ABNT			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 1,20	Valor Total: 90,00	
Item: 2	Unidade: pcte	Marca: COPOSUL	Modelo: 200 ML PS
Descrição: COPO DESCARTÁVEL; POLIETILENO:CAPACIDADE 200 ML:ACONDICIONADO EM MANGAS C/100 COPOS, PESO MINIMO 220 GR; MANGAS INVIOLEÁVEIS E ACONDICIONADAS EM CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE; OS COPOS DEVEM CONTER GRAVADO DE FORMA INDELÉVEL: EM RELEVO MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE; SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL PARA RECICLAGEM CONFORME NBR 13230; E CONFORMIDADE COM NORMA TÉCNICA 14.865/2002			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 5,60	Valor Total: 840,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CASA DA LIMPEZA EIRELI	104	32.367.238/0001-46	1.923,75	930,00		Sim
2 MEGALIMP HIGIENE E LIMPEZA LTDA	032	06.986.492/0001-12	1.923,75	1.515,00	62,90	Sim
3 MALUMA COM IMP E EXP DE PROD ALIM	018	00.531.859/0001-27	2.020,50	1.519,00	0,26	Sim
4 YALLAH BRAZIL LTDA.	097	31.014.540/0001-58	1.923,75	1.922,99	26,60	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
BBX SOLUCOES EM HIGIENE BRASIL	146	17.438.390/0001-89	1.923,75	818,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 23/11/2023 14:48:56  
MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: FR	Marca: ANHANGUERA	Modelo: 1L
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO 70% - ANTISSÉPTICO:- APRESENTAÇÃO EM FRASCO COM 1.000ML; - INDICAÇÃO ANTISSÉPTICO E DESINFETANTE.			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 6,15	Valor Total: 461,25	
Item: 2	Unidade: FR	Marca: DOMUS	Modelo:
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL 70%: - CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM A 70%; - FORMA DE APRESENTAÇÃO EM FRASCO COM 500 GRAMAS; - INDICAÇÃO DE USO: ANTISSÉPTICO, DESINFETANTE.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 5,056	Valor Total: 758,40	

**FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR  
UBERABA-MG**

**Item: 3**      Unidade: GL      Marca: LIMPBRAS      Modelo:      Descrição: SABONETE LIQUIDO: PH 6,0 A 7,0; PARA HIGIENE DAS MÃOS; FORMULADO COM SUBSTÂNCIAS COSMÉTICAS, EMOLIENTES E SOBRE-ENGORDURANTES; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA COM CAPACIDADE 05 LITROS; DEMAIS CONDIÇÕES DE ACORDO COM AS NORMAS DE SAÚDE/SANITÁRIAS VIGENTES (ANVISA, SIF E OUTRAS).  
Quantidade: 6      **Valor Unit.: 23,775**      **Valor Total: 142,65**

**Item: 4**      Unidade: FD      Marca: ECOGREEN      Modelo: 100% CELULOSE      Descrição: PAPEL TOALHA SIMPLES: - 100% CELULOSES VIRGENS; - INTERFOLHAS COM 02 DOBRAS EM FORMA DE "V"; - MEDINDO APROXIMADAMENTE 22 X 23CM, - COM OSCILAÇÃO ENTRE 0,5 E 1,0 CM; - GRAMATURA DE 30 A 40 G/M²; - LIVRE DE BACTÉRIAS E IMPUREZAS; - ALVURA 100% - COR: BRANCA; - ABSORÇÃO MÁXIMA DE 70S; - FARDO COM MÍNIMO DE 1000 FOLHAS.  
Quantidade: 150      **Valor Unit.: 21,85**      **Valor Total: 3.277,50**

**Item: 5**      Unidade: RL      Marca: LIMPMAX      Modelo: ROLO 300      Descrição: PAPEL HIGIÊNICO; TIPO ROLÃO:ALTA QUALIDADE; COMPOSTO DE 100% FIBRAS VIRGENS; COR: BRANCA; ALTA ABSORÇÃO, PODENDO CONTER MICROFURROS NECESSÁRIOS PARA ABSORÇÃO; MEDIDA APROXIMADA DO ROLO 300M; ACONDICIONADO EMBALAGEM APROPRIADA ; DEMAIS CONDIÇÕES DE ACORDO COM AS NORMAS DE SAÚDE/SANITÁRIAS VIGENTES.  
Quantidade: 80      **Valor Unit.: 6,99**      **Valor Total: 559,20**

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CASA DA LIMPEZA EIRELI	147	32.367.238/0001-46	6.308,99	5.199,00		Sim
2 MEGALIMP HIGIENE E LIMPEZA LTDA	102	06.986.492/0001-12	6.308,99	5.200,00	0,02	Sim
3 BBX SOLUCOES EM HIGIENE BRASIL	120	17.438.390/0001-89	8.294,69	6.293,00	21,02	Sim
4 YALLAH BRAZIL LTDA.	061	31.014.540/0001-58	6.308,99	6.308,98	0,25	Sim
5 MALUMA COM IMP E EXP DE PROD ALIM	012	00.531.859/0001-27	9.062,75	7.500,00	18,88	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 23/11/2023 08:27:38  
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**Item: 1**      Unidade: PCTE      Marca: EUROUCAR      Modelo: 5KG      Descrição: AÇUCAR CRISTAL; PACOTE COM 5KG, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: OBTIDO A PARTIR DO CALDO DA CANA DE ACUCAR ; COM ASPECTO, COR E ODO CARACTERÍSTICOS; SABOR DOCE; TEOR DE SACOROSE MÍNIMO DE 99,3% P/P; UMIDADE MÁXIMA DE 0,3% P/P; SEM FERMENTAÇÃO; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS; ACONDICIONADO EM PLÁSTICO ATÓXICO - EMBALAGEM COM 5KG; VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES CONTADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO DO PRODUTO; DEMAIS CONDIÇÕES DE ACORDO COM AS NORMAS DE SAÚDE/SANITÁRIAS VIGENTES (ANVISA, SIF E OUTRAS)  
Quantidade: 15      **Valor Unit.: 18,90**      **Valor Total: 283,50**

**Item: 2**      Unidade: PCTE      Marca: BARAO      Modelo: 500G      Descrição: CAFÉ EM PÓ TRADICIONAL; CONSTITUIDO DE CAFE ATÉ TIPO 8 NA CLASSIFICAÇÃO OFICIAL BRASILEIRA - COB; PÓ HOMOGÊNEO, TORRADO E MOÍDO; PONTO DE TORRA MODERADAMENTE ESCURO A MÉDIO CLARO; 100% ARÁBICA; BEBIDA DURA, ISENTO DE GOSTO RIOZONA; COM QUALIDADE GLOBAL ACEITÁVEL MÍNIMA DE 4,5 E MÁXIMA DE 5,9, NA PONTOS NA ESCALA SENSORIAL DE 0 A 10 DO LOTE ENTREGUE, EM SUA COMPOSIÇÃO NÃO PODERÁ ULTRAPASSAR O PERCENTUAL DE 20% PVA (GRÃOS PRETOS, VERDES, ARDIDOS); ISENTO DE GRÃOS FERMENTADOS; IMPUREZA MÁXIMA PERMITIDA DE 1%; UMIDADE 5%; AROMA E SABOR CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO, PODENDO SER SUAVE OU INTENSO; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ALMOFADA DE POLIESTER, POLIETILENO OU ATMOSFERA INERTE (SEM VACUO); COM REGISTRO DA DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DO PRODUTO, ESTAMPADA NO RÓTULO DA EMBALAGEM; ROTULAGEM IMPRESSA NO PACOTE, NÃO SENDO TOLERADA A PRESENÇA DE ETIQUETA AUTO ADESIVA COM A DESCRIÇÃO DO PRODUTO; CAPACIDADE - 500 GRAMAS; VALIDADE MÍNIMA DE 80 DIAS CONTADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO DO PRODUTO;  
Quantidade: 150      **Valor Unit.: 18,10**      **Valor Total: 2.715,00**

**FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR  
UBERABA-MG**

Item: 3      Unidade: UN      Marca: REAL      Modelo: CHA MATE 250G  
 Descrição: CHÁ DE ERVA MATE COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: ESPÉCIES VEGETAIS GENUÍNAS; CONSTITUÍDO DE FOLHAS NOVAS; LIGEIRAMENTE TOSTADOS E PARTIDOS; COR VERDE AMARRONZADA ESCURA; COM ASPECTOS DE COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES CONTADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO DO PRODUTO; EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO APROPRIADA - CAPACIDADE 250 GR; DE MAIS CONDIÇÕES DE ACORDO COM AS NORMAS DE SAÚDE/SANITÁRIAS VIGENTES (ANVISA, SIF E OUTRAS)  
 Quantidade: 45      Valor Unit.: 8,70      Valor Total: 391,50

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CASA DA LIMPEZA EIRELI	144 32.367.238/0001-46	3.698,40	3.390,00		Sim
2 SABOREAR GOURMET COMERCIO DE	139 31.445.590/0001-90	3.698,40	3.694,00	8,97	Sim
3 YALLAH BRAZIL LTDA.	055 31.014.540/0001-58	3.698,40	3.698,40	0,12	Sim
4 MALUMA COM IMP E EXP DE PROD ALIM	127 00.531.859/0001-27	5.317,95	5.317,95	43,79	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

AUTORIDADE: ANDERSON ROMERO FREITAS

*Anderson Romero Freitas*  
 Presidente  
 PROCON Uberaba/MG  
 Decreto nº406 de 14/03/2021



FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE PROTEÇÃO E DEFESA DO  
CONSUMIDOR - PROCON

**HOMOLOGAÇÃO**

Após conhecido o resultado do julgamento da **Dispensa Eletrônica Nº010/2023**, cujo objeto da presente dispensa é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de empresa para aquisição de material de copa e cozinha, material de limpeza e produção de higienização e gêneros de alimentação (lote III entrega em 3 tempos), em atendimento às necessidades da Fundação Municipal de Proteção e Defesa do Consumidor- PROCON, e atendida a legislação pertinente, devidamente adjudicado junto à Plataforma eletrônica "BNC", **HOMOLOGO** a dispensa supracitada, na qual torna vencedora dos lotes a empresa **CASA DA LIMPEZA EIRELLI**, por atender ao solicitado no Edital e apresentar o menor preço pelos lotes:

- **LOTE 01** – Valor Total de **R\$930,00** (novecentos e trinta reais);
- **LOTE 02** – Valor Total de **R\$5.199,00** (cinco mil, cento e dezenove reais);
- **LOTE 03** – Valor Total de **R\$3.390,000** (três mil, trezentos e noventa reais).

**VALOR GLOBAL DOS LOTES: R\$9.519,00** (Nove mil, quinhentos e dezenove reais).

Registre-se e publique-se. Cumpra-se.

Uberaba/MG, 23 de NOVEMBRO de 2023.

**Anderson Romero Freitas**  
Presidente da Fundação Municipal de Proteção  
e Defesa do Consumidor - PROCON  
Decreto nº 406/2021